

セグメント情報

(1) 事業部門別売上収益・受取利息及び支払利息調整後税引前四半期利益(EBIT)

(単位:百万円)

		2015年3月期第1四半期		2016年3月期第1四半期		前年 同期比
		自 2014年4月 1日 至 2014年6月30日	構成比	自 2015年4月 1日 至 2015年6月30日	構成比	
売 上 収 入	情報・通信システム	421,316	17 %	451,584	18 %	107 %
	社会・産業システム	397,827	17	435,744	17	110
	電子装置・システム	251,813	10	258,759	10	103
	建設機械	187,699	8	177,355	7	94
	高機能材料	345,337	14	402,693	16	117
	オートモティブシステム	219,618	9	241,104	9	110
	生活・エコシステム	191,690	8	203,685	8	106
	その他(物流・サービス他)	309,060	13	305,324	12	99
	金融サービス	86,993	4	90,785	3	104
	小計	2,411,353	100	2,567,033	100	106
益	全社及び消去	△247,342	—	△253,010	—	—
	合計	2,164,011	—	2,314,023	—	107
E B I T	情報・通信システム	9,097	8 %	8,423	6 %	93 %
	社会・産業システム	5,306	5	8,646	6	163
	電子装置・システム	13,562	12	17,283	12	127
	建設機械	13,492	12	5,235	3	39
	高機能材料	33,304	29	62,298	42	187
	オートモティブシステム	12,101	10	11,690	8	97
	生活・エコシステム	8,928	8	8,427	6	94
	その他(物流・サービス他)	8,734	8	12,236	8	140
	金融サービス	9,385	8	12,660	9	135
	小計	113,909	100	146,898	100	129
T	全社及び消去	5,414	—	△430	—	—
	合計	119,323	—	146,468	—	123

(注) 1. 各部門の売上収益は、部門間内部売上収益を含んでいます。

2. 2015年4月1日より、「社会・産業システム」に「電力システム」を統合しています。事業部門別の数値は、前年同期の数値も含め、新区分にて表示しています。

(2) 国内・海外売上収益

(単位:百万円)

		2015年3月期第1四半期		2016年3月期第1四半期		前年 同期比
		自 2014年4月 1日 至 2014年6月30日	構成比	自 2015年4月 1日 至 2015年6月30日	構成比	
国内売上収益		1,096,383	51 %	1,118,941	48 %	102 %
ア ジ ア	北米	515,058	24	554,250	24	108
	欧州	227,186	10	322,063	14	142
	その他の地域	212,319	10	207,110	9	98
	海外売上収益	113,065	5	111,659	5	99
海外売上収益		1,067,628	49	1,195,082	52	112
合計		2,164,011	100	2,314,023	100	107